РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 октября 2022 г. № 52
            п. Пригородный
	О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения от 10.08.2021 г. №54 «Об утверждении нормативных затрат для обеспечения функций органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в том числе подведомственных им казенных учреждений»

В соответствии с постановлением администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 17.06.2016 г. № 99 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в том числе подведомственных казенных учреждений», распоряжением администрации Пригородного сельского поселения от 31.12.2015 г. №106 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования администрация Пригородного сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Пригородного сельского поселения от 10.08.2021 г. №54 «Об утверждении нормативных затрат для обеспечения функций органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в том числе подведомственных им казенных учреждений» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 Информационно-коммуникационные технологии приложения к постановлению:
1.1.1 подпункт 1.1.6 Нормативы на иные услуги связи в сфере информационно-коммуникационных технологий пункта 1.1 Услуги связи изложить в следующей редакции:

«1.1.6 Нормативы на иные услуги связи в сфере информационно-коммуникационных технологий

	Наименование услуги
	Стоимость, руб./год

	Аренда доменного имени в зоне *.ru
	1200,00

	Хостинг сайтов в России
	8 000,00

»;

1.1.2. подпункт 1.2.1 Нормативы на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники пункта 1.2 Содержание имущества изложить в следующей редакции:

«1.2.1 Нормативы на техническое обслуживание и регламентно -профилактический ремонт вычислительной техники

	Тип вычислительной техники
	Количество
	Предельная стоимость обслуживания единицы, руб./год

	Администрация Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	Рабочие станции (персональный компьютер)
	11
	15 000

	Подведомственные казенные учреждения

	Рабочие станции (персональный компьютер)
	5
	10 000

»;

1.1.3. Подпункт 1.3.2 Нормативы на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации пункта 1.3 Нормативы на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества изложить в следующей редакции:

«1.3.2 Нормативы на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

	Наименование средства защиты информации
	Количество объектов защиты
	Предельная стоимость                1 ед., руб./год

	Средство антивирусной защиты для ПК
	1 лицензия/ПК
	1800,00

	Средство криптографической защиты информации
	1 лицензия/ПК
	5000,00

Количество средств защиты информации для администрации может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка не указанных в настоящем Приложении средств защиты информации осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.»;

1.2. В разделе 2 Прочие затраты приложения к постановлению:

1.2.1. Подпункт 2.6.1 Нормативы на приобретение канцелярских принадлежностей (на 1 сотрудника) пункта 2.6. Нормативы на приобретение материальных запасов изложить в следующей редакции:

«2.6.1 Нормативы на приобретение канцелярских принадлежностей

(на 1 сотрудника)

	№ п/п
	Наименование товаров и принадлежностей
	Ед. изм.
	Кол-во, шт.
	Стоимость единицы товара, руб.

	ОМСУ
	КУ

	1
	Антистеплер
	шт.
	1
	1/4
	70

	2
	Блок для записей
	шт.
	2
	1
	170

	3
	Блокнот
	шт.
	2,5
	1
	100,

	4
	Блок для записей самоклеющийся
	шт.
	2
	1
	345

	5
	Бумага А4
	пач.
	30
	3
	700

	6
	Бумага А4 цветная
	пач.
	1
	1
	850

	7
	Бумага А3
	пач.
	1/2
	0
	1200

	8
	Дырокол
	шт.
	1
	1
	800

	9
	Дырокол супермощный
	шт.
	1/3
	-
	6300

	10
	Ежедневник
	шт.
	2
	-
	240

	11
	Зажимы для бумаг (12 шт/упак)
	упак
	3
	1
	200

	12
	Калькулятор
	шт.
	1
	1/2
	1300

	13
	Карандаш чернографитный
	шт.
	3
	2
	30

	14
	Карандаш автомат. 0,7
	шт.
	2
	-
	50

	15
	Карандаш автомат. 0,5
	шт.
	2
	-
	50

	16
	Клей-карандаш
	шт.
	2
	2
	100

	17
	Клей ПВА
	шт.
	2
	1/2
	50

	18
	Конверт E65
	шт.
	35
	1
	35

	19
	Конверт С5
	шт.
	5
	2
	35

	20
	Открытки поздравительные
	шт.
	15

	3
	45

	21
	Короб архивный
	шт.
	4
	1
	200

	22
	Корректирующая жидкость
	шт.
	3
	1
	110

	23
	Краска штемпельная
	шт.
	1/2
	1/2
	170

	24
	Ластик
	шт.
	2
	1
	35

	25
	Набор самоклеющихся этикеток
	шт.
	5
	1
	120

	26
	Нож канцелярский
	шт.
	1
	1/3
	180

	27
	Ножницы
	шт.
	1
	1/3
	300

	28
	Папка адресная
	шт.
	1/3
	-
	700

	29
	Папка картонная-скоросшиватель
	шт.
	25
	2
	40

	30
	Папка картонная-скоросшиватель-дело
	шт.
	25
	2
	20

	31
	Папка-карман с перфорацией
	шт.
	10

	310

	32
	Папка на резинках полупрозрачная
	шт.
	2

	110

	33
	Папка-скоросшиватель пластиковая с прозрачным верхним листом
	шт.
	10
	2
	35

	34
	Папка-регистратор
	шт.
	10

	280

	35
	Папка (10 вклад.)
	шт.
	3
	1
	160

	36
	Папка-уголок А4
	шт.
	6

	30

	37
	Папка-файл (100 шт. в упаковке)
	упак
	3
	1
	310

	38
	Подушка штемпельная
	шт.
	1/3
	-
	200

	39
	Портфель пласт. для док.
	шт.
	1
	-
	600

	40
	Пружины для переплета
	упак
	1
	-
	1600

	41
	Обложки для переплета
	упак.
	1
	-
	1900

	42
	Рамка
	шт.
	2
	1/2
	260

	43
	Ручка шариковая
	шт.
	15
	4
	60

	44
	Ручка гелевая, масляная
	шт.
	4
	2
	75

	45
	Чистящие салфетки для экранов мониторов
	шт.
	1
	1
	200

	46
	Скобы для степлера
	упак
	4
	1
	45

	47
	Скобы для степлера цветные
	упак
	2
	-
	60

	48
	Скотч прозрачный
	шт.
	4
	2
	200

	49
	Скотч двусторонний
	шт.
	5
	2
	280

	50
	Скрепки канцелярские цветные
	упак
	5
	1
	90

	51
	Степлер
	шт.
	1
	1
	230

	52
	Текстмаркер
	шт.
	1
	1
	150

	53
	Точилка для карандашей
	шт.
	2
	1
	100

	54
	Телефонная книжка
	шт.
	1
	-
	420

	55
	Тетрадь, 48 л.
	шт.
	4
	1
	100

	56
	Шило канцелярское
	шт.
	1/3
	1/3
	100

	57
	Шнур сетевой
	шт.
	1
	1/2
	470

	58
	Навигатор-шнур
	м
	10
	-
	450

	59
	Удлинитель
	шт.
	4
	2
	600

	60
	Ватман
	шт.
	1
	20
	200

Примечание: Количество и перечень канцелярских принадлежностей для нужд администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и подведомственных учреждений может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач, однако закупка осуществляется в пределах доведенных ему лимитов бюджетных ассигнований.»;
1.2.2. Подпункт 2.6.3 Нормативы на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей пункта 2.6. Нормативы на приобретение материальных запасов изложить в следующей редакции:

«2.6.3 Нормативы на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	№ п/п
	Наименование товаров и принадлежностей
	Ед. изм.
	Кол-во, шт.
	Предельная стоимость единицы товара, руб.

	ОМСУ
	КУ

	1
	Бумага туалетная
	шт.
	300
	35
	100

	2
	Валики
	шт.
	6
	2
	260

	3
	Ведро
	шт.
	20
	8
	280

	4
	Вода в таре
	шт.
	100
	20
	200

	5
	Водоэмульсионная краска, грунт, эмаль
	шт.
	45
	35
	400

	6
	Волейбольная сетка
	шт.
	1

	1400

	7
	Грабли веерные
	шт.
	10

	450

	8
	Грабли
	шт.
	14
	12
	350

	9
	Губка для мытья посуды
	шт.
	24
	4
	60

	10
	Жидкое крем-мыло
	шт.
	30
	25
	170

	11
	Замок врезной
	шт.
	4
	2
	1500

	12
	Изолента
	шт.
	11

	350

	13
	Кисти
	шт.
	30
	8
	260

	14
	Лампочка
	шт.
	60
	120
	300

	15
	Лампа люмин.
	шт.
	16

	900

	16
	Лента георгиевская, булавки
	м
	50

	500

	17
	Лопата совковая
	шт.
	7

	1050

	18
	Лопата штыковая
	шт.
	5

	500

	19
	Мешки для мусора
	шт.
	15500
	230
	70

	20
	Мешки для мусора тканые
	шт.
	450

	550

	21
	Метла (веник) хоз.
	шт.
	25
	12
	500

	22
	Моющее ср-во для посуды
	шт.
	15
	18
	150

	23
	Набор игл
	шт.
	5

	180

	24
	Освежитель воздуха
	шт.
	15
	1
	200

	25
	Отбеливатель
	шт.
	10
	33
	70

	26
	Перчатки
	пара
	500
	30
	75

	27
	Перчатки хоз.
	пар
	150
	20
	80

	28
	Плоскогубцы
	шт.
	1

	420

	29
	Полотенце с центральной вытяжкой
	рулон
	30

	1000

	30
	Покрытие на унитаз
	шт.
	10

	800

	31
	Пылесборники для пылесоса
	шт.
	20

	2700

	32
	Побелка садовая для деревьев
	шт.
	150

	260

	33
	Порошок стиральный
	шт.
	2
	9
	300

	34
	Салфетки бумажные
	пач.
	50
	25
	50

	35
	Салфетки для пыли
	шт.
	12
	4
	240

	36
	Совок
	шт.
	5
	4
	120

	37
	Средство для чистки сантехники
	шт.
	50
	20
	180

	38
	Средство чистящее для стекол
	шт.
	12
	6
	400

	39
	Средство от сорняков
	шт.
	30

	250

	40
	Тряпка для пола
	шт.
	16
	38
	90

	41
	Тяпка
	шт.
	-
	4
	400

	42
	Фонарь
	шт.
	1

	2200

	43
	Черенок для лопаты
	шт.
	20
	16
	200

	44
	Швабра плоская
	шт.
	2

	800

	45
	Шланг поливочный
	м
	125
	50
	50/1м

Примечание: Количество и перечень хозяйственных принадлежностей для нужд администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и подведомственных учреждений может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач, однако закупка осуществляется в пределах доведенных ему лимитов бюджетных ассигнований.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2022 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного эксперта администрации Пригородного сельского поселения Ковярову Ю.А.
Глава Пригородного
сельского поселения                                                                         А.Г. Самойленко